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EN MER KLIMAVENNLIG, NATURGLAD, 
SOLIDARISK OG LEVENDE BY 
Miljøpartiet De Grønnes mål er et medmenneskelig samfunn i økologisk balanse. Økonomien 
skal underordnes sunne økologiske prinsipper og fremme fred og rettferdighet, både lokalt 
og globalt.  
 
Til grunn for vår politikk ligger lokalprogrammet vi gikk til valg på i 2023. I vårt alternative 
budsjett viser vi hvordan programmet kan omsettes i praksis dersom Miljøpartiet De Grønne 
styrer byen. Vår visjon for Bergen er en mangfoldig by hvor vi jobber på alle politikkområder 
for å sette mennesker og miljø først. Det er en by hvor du vet at barna dine har en trygg 
skolevei. En by hvor du kan puste fritt. En by hvor ingen faller utenfor og hvor vi feirer det å 
være annerledes. En by som tar sin andel av klimakuttene, og kanskje litt til, for å begrense 
global oppvarming til 1,5 grader.   
 
Bergen kommune har et begrenset økonomisk handlingsrom, og gjennom byrådspartiene 
Høyre, Frp og Sp sin heftige kuttpolitikk legges det stein til byrden. Kutt i tjenester, velferd, 
byutvikling og eiendomsskatt øker sykefraværet og reduserer inntektene. For å finansiere 
noen av våre grønne tiltak, foreslår vi omprioriteringer og kutt - for eksempel i 
politikerlønninger. For å redusere sykefravær øker vi bemanningen og iverksetter treffsikre 
tiltak.  
 
I takt med flere eldre og økt utenforskap må de med mest bidra mer. Eiendomsskatten økes 
i perioden, samtidig som bunnfradraget øker. Det gir en mer sosial innretning på skatten.  
 
Vi har funnet rom til å reversere mange av byrådets usosiale og klimafiendtlige kutt, de 
fleste kuttene i viktige investeringsprosjekter, samt alle kuttene til byrådet i tilskuddslistene.  
 
Skal Bergen oppfylle de ambisiøse klimamålene, må det følge penger og vilje. I forkant av 
2026-budsjettet har byrådet allerede kuttet det meste av klimatiltak. Nytt av året er at 
byrådet i stor grad nedskalerer og dropper klimatiltak som er helt gratis.  
 
Budsjettet vårt gjennomsyres av grønne seire for mennesker og natur. Men vi finner også 
rom til å satse på fastlegene, spesialpedagogikken og oppvekstsektoren, psykisk helse, 
hjemmesykepleien og BPA. Dette grunnsteiner for gode og frie liv for bergenserne.  
 
Thor Haakon Bakke, gruppeleder 
På vegne av bystyregruppen til Bergen MDG, desember 2025 
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Merk: Budsjettet vårt tar utgangspunkt i byrådets innstilling, samt tilleggsinnstilling 1, ikke 
budsjettavtalen mellom Høyre, Frp og Senterpartiet, samt Bergenslisten, Industri- og 
Næringspartiet, Pensjonistpartiet og Anne-Margrete Bollmann av 9. desember, samt 
tilleggsavtalen med KRF av 16.12. MDG reagerer samtidig skarpt på de målrettede kuttene til 
flyktninger i budsjettavtalen. Bergen by skal være en raus som er åpen mot verden. Det 
Høyreledede flertallet lar ytre høyre diktere flyktning- og integreringspolitikken. Det er ikke 
byen verdig. 
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KLIMABUDSJETTET 
 
Innledning 

I 2020 la Bergen kommune for første gang frem et skikkelig utredet klimabudsjett som 
inneholdt beregning av effekt av ulike klimatiltak. Dette skjedde samtidig med at 
pengebudsjettet ble lagt frem. MDG var stolte av dette arbeidet, som var en videreutvikling 
fra det gode arbeidet mellom 2015 og 2019 på området.   
 
I perioden 2021-2024 ble klimabudsjettene stadig bedre og mer detaljerte. I 2025, 
Meyer-byrådets første egne budsjett, manglet klimabudsjettet det meste av vesentlig 
informasjon om utslippstall. For 2026 har byrådet aktivt droppet ganske mange klimatiltak 
foreslått av Bymiljøetaten - hvor fagfolkene som faktisk kan klima i kommunen befinner seg.  
 
Byrådet har samtidig tatt med mange av de gode problembeskrivelsene hentet fra 
fagfolkene, men velger aktivt å ikke følge opp tiltakene som ville bidratt til å løse 
problemene. Et eksempel er referansen i klimabudsjettet til at mer natur er det beste vernet 
mot konsekvensene av økt nedbør, samtidig som byrådet aktivt ønsker å bygge ned mer 
natur.  
 
Fagetaten sitt forslag til Klimabudsjett kan leses her. 
Byrådet sitt kraftig reduserte forslag kan leses her.  

 
Klimabudsjett 2026 

Setter man anbefalingene fra Bymiljøetaten opp mot byrådets fremlegg til Klimabudsjett, 
finner man omfattende eksempler på at byrådet avslutter klimatiltak, samtidig som byrådet 
toner ned klimakrisen og konsekvensene av den.  
 

-​ Klimasaken: Bymiljøetaten mener kampen mot klimaendringer er vår tids viktigste 
sak. Byrådet sidestiller det med mye annet.  

-​ Veitrafikk: Byrådet tar ut alle vesentlige referanser til redusert veitrafikk og behov 
for trafikkregulerende virkemidler.  

-​ Konsekvenser av klimaendringer: Byrådet sletter alle referanser til økonomisk tap 
ved mer ekstremvær. Begrunnelsen for dette kan man bare spekulere i.  

-​ Karbonfangst- og lagring: Byrådet legger alt ansvar for karbonfangst- og lagring på 
BIR, mens Bymiljøetaten mente byrådet skulle drive prosjektet fremover.  

-​ Nedbygging av natur og klima: Byrådet vil ikke at arealpolitikken skal brukes til 
vesentlige utslippsreduksjoner, og slettet alle referanser til dette. 

-​ Futurebuilt: Byrådet vil slutte med Futurebuilt, fagfolkene ville beholde det.  
-​ Gasslekkasjer og utslipp: Byrådet vil ikke kartlegge utslipp fra deponier, selv om 

fagfolkene mener det er en god ide.  
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-​ Solenergi: Byrådet har null ambisjoner for utbygging av fornybar kraft. Fagfolkene 
hadde et konkret et måltall, som er blitt slettet av byrådet.  

-​ Renovasjon: Byrådet vil ikke bruke økonomiske virkemidler for å sørge for mer 
sirkularitet.  

-​ Ombruk: Byrådet vil ikke tallfeste noe mål for ombruk i byggeprosjekter. Samtidig er 
den største utslippskilden knyttet til bygg og anlegg er produksjon av nye materialer 
til konstruksjon. Derfor ønsker private aktører, og fagmiljøene på feltet, langt mer 
ombruk.  

-​ Vegetar- og fisk: Byrådet vil ikke følge nasjonale kostholdsråd, noe som altså er det 
billigste og mest effektive klimatiltaket ifølge beregninger.  

-​ Natur: Byrådet vil ikke oppheve gamle reguleringsplaner av hensyn til natur, 
rekreasjon, klimatilpasning m.m.  

 
Byrådet har derfor, i praksis, gitt opp det vedtatte 2030-målet om 85% utslippskutt.   
 

MDG sin løsning 

Skulle man klart å oppnå 85%** kutt, slik bystyret har vedtatt og som Parisavtalen krever av 
oss, betyr det at alle utslipp kuttes der det er mulig. Det gjelder spesielt områder som 
fossilfri transport, utslipp fra bygg og anlegg, og avfallshåndtering. Det kreves en massiv 
satsing fra kommunens side, private aktører, og ikke minst at vi får innbyggerne med på 
laget.  
 
Men fra byrådet har vi altså heller fått kutt av klimatiltak, i stedet for klimakutt. Dette på 
tross av at fagfolkene i kommunen anbefaler dem. Merk: Byrådet sitt bompengeopplegg er 
også dårlig nytt for klimagassutslippene i kommunen, da el-bilene blir langt dyrere å bruke 
relativt til bensin- og dieselbiler.  
 
Klimabudsjettet trenger altså å oppdateres og videreutvikles, ikke avvikles. MDG foreslår 
derfor å styrke budsjettet med midler til å videreutvikle klimabudsjettet. MDG fremmer også 
merknader i dette budsjettopplegget tilknyttet temaet.  
​
Samtidig: Mye klimapolitikk er “gratis”, altså uten en direkte kostnadsside for Bergen 
kommune. Hadde disse tiltakene blitt gjennomført, for eksempel knyttet til veitrafikk, 
naturvern og tiltak som går i null finansielt (som karbonfangst og lagring i Rådalen*) så 
hadde vi nådd våre utslippsmål, med de positive konsekvensene det ville hatt for 
bergensere i dag og i fremtiden, og for å redusere klimakonsekvensene globalt.  
 
Byrådet sier også nei til klimatiltak som ville spart kommunen for penger, som for eksempel 
et mer plantebasert kosthold.  
 
I sitt fremlegg til klimabudsjett legger byrådet “skylden” på staten, men kommunen selv gjør 
ikke noe forsøk på å nå klimamålene. Konsekvensene er byrådets manglende politikk er 
oppsummert i risikobildet lagt frem av byrådet: 
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“Manglende måloppnåelse risikerer å lede til økt overgangsrisiko både i Bergenssamfunnet 
og Bergen kommunes virksomhet gjennom at omstillingstakten i Bergen ikke er i tråd med 
utviklingen av markeder og reguleringer og at det derfor investeres i løsninger som ikke er 
tilstrekkelig fremtidsrettet. Forebyggende tiltak både koblet til utslippskutt og 
klimatilpasning er også mer kostnadseffektive enn å håndtere klimaendringene når de skjer.” 
 
Det er rimelig spesielt at byrådet aktivt legger vekk tiltak som er faglig anbefalt, samtidig 
som de peker på risikoen ved egen politikk, men uten å komme til den åpenbare 
erkjennelsen av at det trengs mer klimapolitikk, ikke mindre.  
 
Til slutt: Figuren under er hentet fra Klimabudsjettet. Siden byrådet har kuttet stort i tiltak, 
samt iverksatt politikk for økte utslipp, er referansebanen blitt forverret. Byrådet bør snarest 
lage en oppdatert fremskrivning som viser konsekvensene av deres politikk.  
 

 
 
*Mer om dette, se statsbudsjettet for 2026 
 
**En fullstendig oppstilling som viser at et kutt på 85% hadde vært mulig finnes nederst på 
dokumentet på denne lenken. 
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REVERSERINGER AV BYRÅDETS KUTT - DRIFT 
& TILSKUDD 
 
Årets forslag til budsjett fra Høyrebyrådet er dårlig nytt for byen. Det inneholder en rekke 
større kutt til byens viktigste tjenester, og mange smålige kutt blant annet i miljøpolitikken.  
 
I sitt tredje budsjett er det blitt en tradisjon for byrådet med fremtidsfiendtlige kutt som 
åpenbart vil øke utgiftene til Bergen kommune, som kutt i fastlegene, og gjøre oss mer 
sårbare for klimaendringene, som kutt til klimatilpasning.  
 
MDG velger å reversere omorganiseringer som vil svekke tjenestene i kommunen og gjøre 
byen mindre menneskevennlig. Reversering av byrådets kutt på drift er en av våre største og 
viktigste satsinger, og noe vi bruker over 77 millioner på i 2026.  
 
På flere områder, som kutt på fastlegetjenesten og Laxevaag seniorsenter, har MDG heller 
valgt å synliggjøre en satsing på egne linjer i eget budsjett.  
 
Mange av feltene hvor MDG reverserer byrådets kutt forekommer det også en styrking fra 
MDG. Disse satsingene fremkommer av budsjettkapitlene som etterfølger reverseringene.  
 
MDG velger også å reversere alle kutt på tilskuddslisten. Det koster 11,28 millioner, 
betraktelig mindre enn i fjor (43 millioner). Årsaken til det er at omtrent alle tilskudd på natur 
og miljøfeltet allerede er kuttet av Høyrebyrådet, i tidligere budsjett.   
 
MERK: Alle tall i tusener.  

Tilskuddslisten 2025 2026 2027 2028 

Reversere samtlige kutt fra byrådet 11 280 11 280 11 280 11 280 

 
 

Klima, natur, byutvikling og 
samferdsel 2025 2026 2027 2028 

Beholde trygg sykkelparkering 400 400 400 400 

Droppe reduksjon i prosjektmidler til 
eksterne og interne klimatiltak 300 300 300 300 

Droppe omstrukturering av 
tilskuddsordninger 293 293 293 293 

Droppe innsparingstiltak innen 
samferdsel 695 695 695 695 

Beholde bysykler 0 5 300 6 300 6 300 
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Beholde ekstern finansiering av 
prosjekter og planer 1 000 1 000 1 000 1 000 

Ikke inndra midler til ledige stillinger 
hos Bymiljøetaten  1 000 1 000 1 000 1 000 

Ikke redusere bemanning på 
offentlige planer 1 000 1 000 1 000 1 000 

Ikke redusere utgifter hos 
Byantikvaren 100 100 100 100 

Droppe innsparingstiltak innen 
naturforvaltning og parkdrift 515 515 515 515 

 
 

Rus og sosialtjenester 2025 2026 2027 2028 

Ikke endre organisering til mer 
ambulant oppfølging i sosiale 
botjenester 1 500 1 500 1 500 1 500 

 
 

Barnehage 2025 2026 2027 2028 

Droppe tilpasning av kommunal 
innsats migrasjonspedagogikk 6 840 6 840 6 840 6 840 

Ikke avvikle midler avsatt til 
utredning av barnehageprosjekter i 
tidligfase 2 000 2 000 2 000 2 000 

Ikke redusert busstilbud i Etat for 
barnehage 450 700 700 700 

Ikke avvikle Nattlandsfjellet 
barnehage 400 1 270 1 910 3 300 

Ikke avvikle Sæterdalen barnehage 370 830 1 430 2 150 

Ikke avvikle avtale med Barnas 
kulturhus 190 190 190 190 

Ikke ta ned kapasitet ved 
barnehager med drift i flere bygg 100 788 1 942 3 042 

Ikke avvikle Fjellsiden barnehage 0 560 1 200 2 100 

Ikke avvikling av Haugatun 
Barnehage 0 0 702 1 680 
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Skole 2025 2026 2027 2028 

Droppe reduksjon av årsverk i skolen 7 500 15 000 15 000 15 000 

Droppe etablering av Olsvik som ren 
barneskole og Kjøkkelvik som ren 
ungdomsskole 0 2 600 5 700 5 700 

Ikke redusere tilbud til undervisning 
morsmål og forsterket norsk 16 500 16 500 16 500 16 500 

 
 

Introduksjons- og tolketjenester 2025 2026 2027 2028 

Droppe kutt i tjenester knyttet til 
mottak av flyktninger. Merk: Bergen 
kommune går i balanse/pluss på 
mottak av flyktninger.  0 0 0 0 

 
 

Helse, barnevern og forebygging 2025 2026 2027 2028 

Beholde Fact Ung ved utløpt 
prosjektperiode 0 1 300 1 300 1 300 

Droppe overgang til mer ambulante 
tjenester 15 500 15 500 15 500 15 500 

Droppe omorganisering for å 
opprette byomfattende juridisk 
rådgivning i barnevernstjenesten 2 000 2 000 2 000 2 000 

Beholde helsestasjon i Laksevåg 1 000 2 960 2 960 2 960 

 
 
 

Kultur, idrett og beredskap 2025 2026 2027 2028 

Ikke legge ned Landås 
bydelsbibliotek 3 500 3 500 3 500 3 500 

Ikke ta budsjettreduksjon Etat for 
bibliotek og kultur 2 700 2 700 2 700 2 700 

Beholde kultursommerjobb for 
ungdom 1 700 1 700 1 700 1 700 

Beholde kulturaktivitet i byrom og 
Kulturpaviljongen i Nygårdsparken 1 000 1 000 1 000 1 000 

Beholde Tidsskriftet Kraftverk 900 900 900 900 
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Ikke redusere beløp til Bergen 
kirkelige fellesråd 7 800 7 800 7 800 7 800 

 
 
 
 

REVERSERINGER AV BYRÅDETS KUTT -  
INVESTERING 
 
Byrådet kutter og utsetter en rekke svært viktige prosjekter for Bergen by. Samtidig 
mangler byrådet en plan for utvikling og bruk av kommunens eiendommer, og driver ingen 
aktiv tomtepolitikk. Konsekvensen vil bli tydelig om få år, når kommunen vil mangle tomter 
til skoler, sykehjem og annen kritisk sosial infrastruktur.  
 
Spesielt idrett- og oppvekstfeltet er hardt truffet av Høyre, Frp og Senterpartiet sitt 
budsjettforslag. Det blir ikke nytt bygg ved Minde skole, barnehager i Laksevåg/Loddefjord 
det er behov for legges ned, og fornuftige idrettsprosjekter som tilbygg ved Fyllingsdalen 
Idrettshall droppes.  
 
MDG reverserer de fleste kutt og utsettelser av prosjekter.  
 
Gjennom tidligere store og omfattende kutt på natur- og parkfeltet gjør byrådet byen 
mindre attraktiv for innbyggere og potensielle tilflyttere. I sin tur vil dette føre til mindre 
skatteinntekter i fremtiden, og er nok et eksempel på fremtidsfiendtlig politikk.  
 
Tidligere års kutt på naturfeltet, men også prosjekter som Lystgården, gjør byen mindre 
robust til å håndtere både sosiale og klimamessige utfordringer.  
 
På grunn av byrådets budsjetteringspraksis er det vanskelig å finne det eksakte tallet for 
kostnaden for bygging og prosjektutvikling. De ulike byggeprosjektene er i ulike faser, men 
vi har gjort et best mulig anslag med den informasjonen som er tilgjengelig.  
 
Alle investeringskutt som reverseres av MDG vil over en fireårsperiode beløpe seg til rundt 1 
milliard. 
 
Merk: MDG vil i tillegg styrke flere prosjekter vesentlig, som karbonfangst og lagring i 
Rådalen, samt vassdrag og parkprosjekter. Det følger av egne satsingstabeller i budsjettet.  
 

Prosjekter byrådet foreslår å fjerne i sin helhet, som MDG har funnet rom til:  
Område Prosjektnavn 

Barnehage Haugatun barnehage 
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Skole Haukedalen skole 

Skole Minde skole 

Helse Bofellesskap for personer med funksjonsnedsettelser 

Helse Midtunvegen bofellesskap 

Helse Teigane bofellesskap 

Bolig Hylkje botiltak 

Bolig Sanddalsringen utleieboliger 

Bolig Kjøp av boliger til vanskeligstilte 

Natur og park Nesttun elvepark 

Ungdom Elvetun Ungdomshus 

Idrett Fyllingsdalen idrettshall, tilbygg 

 
 
Prosjekter byrådet foreslår å redusere, som MDG har funnet rom til:  

Område Prosjektnavn 

Skole 
Storetveit skole, rehabilitering og ny idrettshall 

Skole Slåtthaug skole - rehabilitering og nybygg 

Natur og park Tilskudd til Bergen Kirkelige Fellesråd (håndtert på drift) 

Nærmiljø / 
bilfritt byliv Opprusting av nærmiljø – Nedre Nygård/Nygårdshøyden 

 
 
Prosjekter byrådet foreslår å forskyve, som MDG har funnet rom til:  

Område Prosjektnavn 

Skole Slettebakken barnehage 

Barnehage Seljedalen barnehage 

Skole Gimle skole 

Skole Slettebakken skole 

Kultur Lysverkbygget – ombygging og asbestsanering 

Idrett Arna stadion - Nytt garderobebygg 

Idrett Bjørnarhallen 

Generasjon Mindemyren flerbruksbygg 
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VÅRE HOVEDSAKER 
 

KLIMA, NATUR OG BYUTVIKLING 
Bergen skal gjøre sitt i kampen mot klima- og 
naturkrisen. På klimafeltet er det nødvendig 
med ekstraordinære tiltak for å bøte på 
byrådets politikk for økte utslipp. Derfor 
setter vi av over store summer til disse 
formålene. Det er behov for raskt å få 
oppdatert kunnskap om hvordan vi ligger an i 
forhold til klimamålene, slik at vi får en reell 
debatt om nødvendigheten av forsterkede 
tiltak.  
 

PSYKISK HELSEHJELP OG RUS 
Aldri før har det vært viktigere å satse på psykisk helse. Det er sterkt beklagelig og korttenkt 
at byrådet kutter i feltet. Derfor vil vi jobbe for å oppnå full bydekning for Rask psykisk 
helsehjelp og etablere Ung Arena i alle bydeler. Satsingen på god psykisk helse til byens 
innbyggere er omfattende fra oss i MDG.  
 

KULTURBYEN FOR ALLE 
Kulturbyen Bergen gjør byen rikere for alle. Vi styrker derfor mange tilskuddsmottakere, og 
finner rom til nye, i tillegg til å ha reversert byrådets kutt. For å unngå at barn og unge mister 
tilbud når familieøkonomien er stram setter vi av millioner til å gi flere barn gratis kultur- og 
fritidsaktiviteter gjennom Aktivitetskortordningen, vi setter av flere millioner i 
tilskuddsmidler til ungdomsarrangementer og festivaler, og til å arrangere gratis 
sommeraktiviteter for barn i 2026.  
 

ELDREOMSORG, HJEMMESYKEPLEIE OG BPA 
Det er krise i helse-Norge. I Bergen trengs det flere hender i eldreomsorgen, og 
hjemmesykepleien trenger et løft. Samtidig må sykehusene gjennomføre store kutt. Vi 
setter av titalls millioner til dette.  
 
MDG er opptatt av at alle innbyggerne skal få oppfylt rettighetene sine og leve gode og frie 
liv. Derfor setter vi av midler til å styrke BPA-ordningen, i tillegg til at vi oppretter en ny 
søkbar pott for universell utforming av bygg.  

 
OPPVEKST 
I årene fremover trengs en satsing på skolen, og flere grep må gjøres samtidig. Derfor 
styrker vi spesialpedagogikken og innfører en pilot for gratis skolemat! Mobbetallene i 
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Bergen kommune går i feil retning, og vi setter av midler til flere miljøarbeidere. Det er store 
behov for bemanning i skole og barnehage. Stortinget har bevilget ekstra midler til å avlaste 
de dyktige ansatte i bergensbarnehagene, og i motsetning til byrådet bruker vi midlene til 
det høyst nødvendige formålet.  
 
 
 

 
KLIMA OG NATUR, OG GODE GRØNNE LIV 
Bergen skal ta sin del av 
ansvaret for å 
gjennomføre viktige klima- 
og naturtiltak. På 
klimafeltet er det 
nødvendig med 
ekstraordinære tiltak for å 
bøte på byrådets politikk 
for økte utslipp. Derfor 
setter MDG av mange 
friske millioner ekstra til oppfølgingen av Grønn strategi (Klimastrategien), samt tilstrekkelig 
med midler til å skaffe en oppdatert tiltaksrapport, både for å få oppdatert kunnskap og 
oppdaterte tiltak. For å nå klimamålene trengs det først og fremst ikke mye penger, men 
politisk vilje til å redusere utslipp fra for eksempel veitrafikken.  
 
Bergen er utsatt for stadig heftigere konsekvensene av klimaendringene. Derfor foreslår vi å 
styrke kommunens innsats for å ta vare på vassdragene og fjordene våre, og styrke 
ivaretakelsen av natur i kommunen.  
 
I tillegg vil vi få fortgang i sykkelplanleggingen, bygge flere lekeplasser og sørge for at 
tiltakene i klimaplanen følges opp slik at vi kutter utslipp i tråd med 1,5-gradersmålet. 
Karbonfangst og -lagring i Rådalen er en viktig forutsetning for kommunens innsats i 
kampen mot klimakrisen, derfor setter vi av totalt 350 millioner kroner i økonomiperioden til 
å få i gang dette viktige prosjektet. 
 
Økende prisvekst skaper fremdeles en vanskelig hverdag for mange. Den nye normalen for 
flere bergensere er en privatøkonomi på bristepunktet. Miljøpartiet De Grønne vil hjelpe de 
som trenger det mest, samtidig som vi hjelper klimaet og naturen. Derfor foreslår vi en stor 
strømsparepakke til sameier, borettslag og bergensere med tilskudd til varmepumpe, 
etterisolering, utskiftning av dører og vinduer, tetting av hus og lister og andre 
strømsparingstiltak. Mange slike tiltak er dessverre blitt mindre økonomisk rasjonelle på 
grunn av staten sin løsning med “Norgespris”, men det er uansett viktig av hensyn til klima 
og miljø å jobbe aktivt for et redusert energibehov. Vi vil også gi folk og bedrifter støtte til 
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kjøp av el-sykler og el-lastesykler, slik at flere kan velge bort bilen til fordel for sykkel i en 
motbakkepreget by. 
 
Merk: Alle tall i millioner 

Forslag til driftsbudsjett Varig Engangssatsing 

Kjøp av oppdatert analyse av tiltak og effekt for å nå 
klimamål i 2030  2 

Styrking av vassdragsforvaltningen i Bymiljøetaten 1  

Styrking av sykkel og mobilitet i Bymiljøetaten 3  

Styrking av Barnas byrom 1  

Styrke forvaltning natur Bymiljøetaten 5  

Kollektivansvar oppfølging Bergen 1  

Styrke juridisk seksjon, veiforvaltning og 
byromsforvaltning Bymiljøetaten 3  

Utvikle ny gatenormal 1  

ENØK-satsing i etat for bygg og eiendom for å 
realisere investeringsprosjekter 5  

Midler til oppfølging av tiltak i Grønn strategi - 
Klimastrategien/klimahandlingsplanen 45  

Utvikle tverretatlig villfyllingsprosjekt inkl. 
skogsbilveier 2  

Tilskudd solenergianlegg i sameier og borettslag 2 2 

Tilskudd el-sykler og el-lastesykler til privat bruk 2 2 

Tilskudd sykkelparkering i borettslag og sameier 2 2 

Tilskudd elektrisk lastesykkel for bedrifter 2  

Vrakpant for private parkeringsplasser som brukes til 
allmennyttige formål 2 2 

ENØK-støtte til sameier og borettslag 25 10 

ENØK-støtte til privatpersoner (varmpepumpe, 
isolasjon m.m.) 10 10 

Styrke plan- bygningsetaten øremerket 
sykkelprosjekter (private og offentlige) 5  

Styrke plan- og bygningsetaten herunder offentlige 
planer, som Rådalen, og kommunale byggeprosjekter 8  

Droppe byrådets ekstra parkeringsplasser i sentrum 2  

Fjordgartnere til forvaltning av byfjordene 2  

Redusert plastbruk i barnehager og skoler 2  
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Tilskuddsordning kulturmiljø i privat eie 2  

Økt tilsyn med ulovlig hotellvirksomhet (Airbnb) 3  

Søkbar pott til klima- og miljøtiltak 15  

Trygge sykkelskap i sentrumsområder  0,5 

Områdesatsing generell økning 2  

Utlån av kanoer v/Skomakerdiket 0,08  

 
 

Forslag til tilskuddsliste Varig Engangssatsinger 

Bybonden 2  

Lystgården 1 0,25 

Bergen og Hordaland Turlag  0,5 

Bergen og omland friluftsråd 2  

Bergen skog- og træplantningsselskap 2  

 Bærekraftige Liv Løvstakken  0,6  

Bærekraftige liv Sletten og Løvstakken 1  

Arboretet brannsikring 5  

Initiativ Laksevåg 0,2  

 
 

Forslag til investeringsbudsjett Totalt i perioden 

Karbonfangst og -lagring i Rådalen 350 

ENØK-tiltak i kommunen 40 

Styrking av vassdragsprosjektene i Bergen kommune 50 

Flomsikring Nesttunvassdraget utover tappearrangement 10 

Torgallmenningen opprustning 10 

Transformasjon grå arealer 80 

Bilfritt bylivsprosjekter 80 

Følge opp gatebruksplan Møhlenpris 5 

Lekeplasser (Barnas byrom) 60 
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KULTUR OG NÆRING 
Miljøpartiet De Grønne vil at Bergen skal være en levende kulturby, med et stort mangfold 
av kunst og kultur tilgjengelig for innbyggere fra alle aldre, bakgrunner og bydeler. 
 
I takt med økt utenforskap og urolig ungdom trengs en storstilt satsing på ungdomsklubber 
og lavterskel kulturaktivitet. Vi bør satse på nytt Hovedbibliotek i Bergen når Dokken og 
Laksevåg skal oppleve stor befolkningsutvikling i årene fremover.  
 
For å unngå at barn og unge mister tilbud når familieøkonomien er stram setter vi av midler 
til å gi flere barn gratis kultur- og fritidsaktiviteter gjennom Aktivitetskortordningen, vi 
setter av tilskuddsmidler til ungdomsarrangementer og festivaler, og til å arrangere gratis 
sommeraktiviteter for barn i 2026. Kulturlivet er også en viktig næring, der vi særlig styrker 
kunstnere i etableringsfasen med ekstraordinære tilskudd i en tid med krevende økonomi 
for feltet. Vi gir mye til byens aktører, og har stor bredde i tilskuddene.  
 
Merk: Kvinner på sokkel-prosjektet, kuttet av byrådet i budsjettet for 2025, synliggjøres 
som egen satsing.  
 
Merk: Alle tall i millioner 

Forslag til driftsbudsjett Varig Engangssatsinger 

Kulturstipend og arbeidsstipend 3  

Utvide fribykunstner-ordningen 1  

Aktivitetskortet til flere barn 6  

Ungdomsklubber i hele byen 15  

Kunstfaglige samarbeid mellom Kulturskolen og 
skolen 1  

Sommerjobb for ungdom 2  

Sommeraktiviteter for barn  5 

 
 

Forslag til tilskuddsliste Varig 

FN-sambandet 0,35 

Bergen Kjøtt 0,5 

Fyllingsdalen Teater nybygg 5 

Bergen Moské 2 

Bergen internasjonale filmfestival 3 

Bergen Kirkelige Fellesråd 1 

Bergen Fellesverksted 0,5 
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MIKS Ressurssenter for integrering og samhandling 0,5 

Kultur Vest 0,2 

Samarbeidsrådet for tro- og livssynssamfunn 2 

Amatørkulturrådet 1 

Bergen Internasjonale Teater 0,6 

Unity Spark 2,8 

Litteraturhuset 3 

Borealis 0,5 

Bergen Kjøtt 1 

Vestnorsk filmsenter 0,5 

JUNG 2 

Bergen Nasjonale Opera 2 

Soltun besøksgård 0,2 

BIFF 1 

Tekstallmenningen 0,3 

Bergen musikkteater 0,5 

Arabisk filmfest 0,2 

Laugaren badstu og kulturarena 0,2 

Bergen Dansesenter 0,3 

SHIFTIT 0,2 

Det Akademiske Kvarter 0,5 

Klimamidler til kulturaktører 0,5 

Bergen kunsthall 1 

 
 

Forslag til investeringsbudsjett Totalt i perioden 

Fyllingsdalen teater  20 

 Kvinner på sokkel 16 

 Konseptvalgutredning, utvidelse av  Hovedbiblioteket og et 
nytt sentrumsbibliotek 8 
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HELSE OG SOSIAL 
Aldri før har det vært viktigere å satse på psykisk helse. Derfor vil vi jobbe for å oppnå full 
bydekning for Rask psykisk helsehjelp og etablere Ung Arena i alle bydeler. I tillegg vil vi 
styrke sykehjemmene med flere matverter og sikre synshemmede den hjelpen de trenger i 
hverdagen. 
 
Bergen skal være en inkluderende by hvor ingen faller utenfor og hvor vi feirer 
annerledeshet. Derfor foreslår vi å opprette en egen helsestasjon med spisskompetanse på 
kjønn og seksualitet.  
 
Vi foreslår også et prøveprosjekt i Bergen kommune for å teste ut 30-timersuken, for å gi 
bergenserne mer tid til å være sammen med de de er glade i, og for å oppmuntre til en mer 
effektiv og produktiv arbeidshverdag fylt med mer arbeidsglede. 
 
Vi vil finansiere barnekoordinatorstillinger for å styrke velferdstjenestene til barn og unge i 
byen. Vi styrker også tilskuddene til organisasjoner som jobber for mangfold og mot 
diskriminering og støtter opp om organisasjoner som gjør et viktig arbeid for sosiale tiltak i 
byen. MDG setter av midler til MO-senter i sentrum.  
 
For å gjøre byen mer inkluderende oppretter vi en egen søkbar pott for å sikre universell 
utforming av bygg.  Fastlegeordningen er sunnere, men ikke friskmeldt. Byrådet kutter i 
ordningen, mens vi finner rom til en satsing.  
 
Merk: Alle tall i millioner.  
 

Forslag til driftsbudsjett Varig Engangssatsinger  

Søkbar pott universell utforming av bygg 5  

Hjemmesykepleie (topping utover byrådets økning) 10  

BPA-styrking 15  

Flere VTA-plasser 2  

CRPD-koordinator 2  

Helsestasjon for kjønn og seksualitet 6  

Økt innsats mot bekjempelse av vold i nære relasjoner 1  

Akuttovernatting fattige tilreisende 3  

Tiltakspakke for barnevernet, inkludert styrking av tverrfaglig 
kompetanse og tiltak for å forbedre arbeidsvilkår for ansatte 7  

30-timers uke, prøveprosjekt hjemmesykepleien  10 

Ung Arena i alle bydeler 25  

Rask psykisk helsehjelp i hele Bergen by 15  
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Barnekoordinator 5  

Matverter på sykehjem 2  

Synspedagogikk styrking 2  

Omsorgslønn til pårørende (f.eks for voksne/eldre med 
psykisk utviklingshemming) 5  

Prosjekt: Mindre institusjon, mer frihet (finne bedre løsninger 
innen omsorg) 5  

Studenthelse 2  

Beholde 2025-standard på lengde på kortidsopphold 
sykehjem 2  

Beholde 2025-standard på sosiale tiltak og aktivitetstiltak til 
brukere som bor i bogrupper og bofellesskap (Laxevaag 
seniorsenter er inkludert her) 20  

Økte utgifter sammenlignet med byrådet knyttet til drift av 
boligprogram og boligløftet 40  

Generell styrking barnevern 2  

Styrking fastlegetjeneste Bergen kommune 10  

Kommunegynekolog for å øke kompetansen hos fastlegene 1  

Koordinator for voldsutsatte, samordner tjenester og bistår i 
overgang fra krisesenter til egen bolig 2  

Styrking EFU for realisering av boligprosjekter 3  

 
 

Forslag til tilskuddsliste Varig 

Frivillighetssentraler Bergen 1 

Kvinnehelsehuset 1 

Tverfaglig.no 0,15 

SEIF 0,6 

Aldri alene 1,2 

Huset 7 

Robin Hood Huset 0,5 

Psykiatrialliansen 2 

Kirkens bymisjon, akuttovernatting 2 

Blå Kors 1 

Skeiv Kristent Nettverk 0,2 

Skeiv Verden 1,8 
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Regnbuedagene 2 

Fri Vestland 2 

PKI (Pasientorganisasjonen for kjønnsinkongruens) 1 

8. mars-initiativet 0,5 

Amalie Skrams hus 3 

ROS 6 

Matsentralen 1 

Mennesker i limbo 0,5 

DiMe (Norsk Folkehjelp) 2 

Beatus Cras 0,2 

Link Bergen 0,2 

Springbrett for ungdom 0,5 

Ungdomskonferanse i regi av Ungdomsrådet 0,1 

LIM - Møhlenpris 0,6 

Somaliskeråd i Vestland 0,5 

Kirkens bymisjon - gatenært rusarbeid 3 

RIO avd Bergen 0,5 

Familiestøtten 1 

Albatrossen 0,5 

Foreningen for Human ruspolitikk Vest 0,5 

A-larm 0,2 

Aktivt pusterom 0,5 

KIL Fond Bergen og Omegn 0,5 

 
 

Forslag til investeringsbudsjett Totalt i perioden 

MO-senter sentrum 25 

Sikre universell, og kjæledyrvennlig, utforming av krisesenter for 
voldsutsatte 10 
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OPPVEKST OG IDRETT 
En by som er bra for barna er bra for alle. 2025 var et år preget av 
stor usikkerhet innenfor oppvekstsektoren. Det er viktig å sikre 
bedre arbeidsforhold for å blant annet øke rekrutteringen og få ned 
sykefraværet. Stortinget har også satt av ekstra midler til dette 
formålet, og det reflekteres i vårt budsjett.  
 
For å skape en skolehverdag der flere barn og unge kan trives, oppleve mestring og bli møtt 
på sine ressurser og behov, trengs det flere tiltak. Miljøpartiet De Grønne foreslår å styrke 
skolenes budsjett med midler til flere miljøarbeidere, minoritetskompetanse, styrking av 
praktisk-estetiske fag, og midler til å ivareta elever med stort hjelpebehov.  
 
Vi setter av midler til flere skolehager, prøveprosjekt med gratis skolemat, og en styrking av 
skolebibliotekene! 
 

Forslag til driftsbudsjett Varig Engangssatsinger 

Bemanning barnehage, generell økning 2  

Barnehage: Ansette spesialpedagoger som allmenn, 
toppet bemanning for tidlig innsats 15  

Barnehage: Økte vedtakstimer spesialpedagogisk hjelp i 
levekårsområder 3  

Luftrensere barnehage (gjennomføres over 4 år, først 
barnehager, deretter småtrinn/SFO) 2  

Minoritetskompetanse barnehage 2  

Prosjekt: Redusere behovet for spesialpedagogiske 
tjenester i barnehage og skole 2  

Skolesatsning for inkluderende undervisning 
(UU-underv.), forebygge spes.ped.behov 10  

Øke antall miljøterapeuter barne- og ungdomsskoler 8  

Styrke skolebibliotekene 4  

Ekstrapott til materiell innen praktisk-estetiske fag 3  

Ekstrapott til lærebøker 3  

Pilotprosjekt med gratis skolemat på skoler i 
levekårsutsatte områder  5 

Pilotprosjekt: Skoletimekutt for å øke kvalitet og 
voksentetthet i øvrige timer  3 
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Digitaliseringsprosjekt for samordning av 
kommunikasjon om tjenester til utsatte barn/unge 
(sektorovergripende) 2  

 
 

Forslag til tilskuddsliste Varig 

Sykkelkidz 0,3 

Idrett Bergen Sør 0,5 

Frilager 0,5 

BUA 3 

 
 

Forslag til investeringsbudsjett Totalt i perioden 

Landmarkvilla Salhus skole 20 

Søreide ungdomsskole 300 

Tilbygg Fyllingsdalen Idrettshall 38 

 
 
 

ANNET 
 

Andre kostnader Varig 

 Pris- og lønnskompensasjon tilskuddslistene  8 

 
 

 
INNDEKNING OG SALDERING 
 
Miljøpartiet De Grønnes alternative budsjett innebærer økte satsinger tilsvarende 615 
millioner i 2026 sammenlignet med byrådets innstilling. Av disse er over 77 millioner 
reversering av byrådets kutt i tjenestene, samt reversering av kutt i tilskuddslisten på over 11 
millioner.  
 
I løpet av økonomiplanperioden (2026-2029) øker MDG eiendomsskatten til 4 promille på 
bolig, og 7 promille på næring.  
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Samtidig trapper vi opp bunnfradraget i perioden, til 950 000 første to år, og ytterligere 
med 50 000 siste to år. 
 
Ved å innføre et mer progressivt skattesystem, samt hente inntekter fra super-yachter og 
redusert sykefravær, går MDG sitt budsjettopplegg mer i pluss enn byrådet sitt for 
perioden. MDG sitt opplegg har inneholder masse investeringer i folkehelsen sammenlignet 
med byrådet sitt forslag.  
  
Samtidig har MDG et mindre ekspansivt budsjettopplegg i 2026, enn i 2025.  
 
MDG øker investeringene med ca. 2 milliarder i perioden (reverseringer fra byrådet 
kombinert med egne satsinger). En av våre største investeringer, karbonfangst i Rådalen, 
betaler seg selv inn i løpet av få år grunnet økt CO2-avgift, som vil nærme seg nærmere 300 
millioner årlig om få år. Det kan også hende CO2-fangst kan bli inntektsgivende (biogen 
bestanddel) ref. statsbudsjettet for -26. Tiltak som flomvern ikke isolert sett kun sees på 
som utgifter som ikke har en økonomisk oppside for kommunen. Kostnadene tas ved økt 
låneopptak og noe saldering på investeringsprosjekter.  
 
 

Inndekning 2025 2026 2027 2028 

NDR −230 −117 −93 −205 

Varige satsinger 615,3 615,3 615,3 615,3 

Engangssatsinger 53,5 0 0 0 

Varige salderinger −519,1 −544,1 −728 −738 

Netto driftsresultat −80,3 −45,8 −205,7 −327,7 

 
*Tallene i tabellen er avrundet til 1 desimal 
 

Varige salderinger 2025 2026 2027 2028 

Eiendomsskatt (bolig) 211,5 211,5 297,4 297,4 

Eiendomsskatt (næring) 79,9 79,9 157,9 157,9 

Kutt politikerlønninger 17,4 17,4 17,4 17,4 

Byrådets 
tilleggsbevilgningskonto 1 1 1 1 

Færre rådgivere byrådet 1 1 1 1 

Økte havneavgifter 50 50 50 50 

Utbytte Fløibanen 5 5 5 5 

Utbytte Bergen 
parkering 3 3 3 3 
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Utbytte Eviny 30 30 30 30 

Mindre reising 10 10 10 10 

Nedtrekk konsulentbruk 10 10 10 10 

Droppe fyrverkeri 0,3 0,3 0,3 0,3 

Redusert fravær som 
konsekvens av MDGs 
alternative budsjett 50 75 95 105 

Økte 
parkeringsinntekter 50 50 50 50 

 
*Tallene i tabellen er avrundet til nærmeste desimal 
 
 

Salderinger investeringsbudsjettet Totalt i perioden 

Droppe lyssetting av Fløysvingene 3,9 

Gi flere PPS-ansatte kontorplass på skoler i stedet for nytt felleslokale 20 

 
 
 
 

MERKNADER/VERBALER 
 
1. Klimabudsjettet 
Bystyret er sterkt kritisk til at byrådet har svekket klimabudsjettet som styringsverktøy ved å 
ikke følge fagetatens forslag. Samtidig er det uheldig at den faglige anbefalingen ikke følger 
budsjettet, siden det faktisk foreligger som et fagnotat. Bystyret ber byrådet, i budsjettet 
for 2027, synliggjøre hvilke tiltak som anbefales fra fagetaten.  
 
2. Flyktninger 
Bystyret ber byrådet planlegge for en bosetting av 500 flyktninger, som er en dobling 
sammenlignet med siste anmodningen fra Integrerings- og mangfoldsdirektoratet, men som 
i større grad reflekterer Bergen sin kapasitet til å ta imot flyktninger og vår relative 
folketallsstørrelse. I 2025 ble Bergen bedt om å bosette 680, mens byrådet nedjusterte 
dette til 400. Bystyret ber byrådet komme tilbake i bosettingssaken og T1 med 
konsekvenser for kommunens organisasjon og økonomi.  
 
3. Vassdrag  
Bystyret ber byrådet styrke forvaltningskapasiteten og investeringsnivået for 
vassdragsprosjekter i Bergen kommune. Sælenvassdraget del 2 og 3, Fjøsangerbekken, 
Nesttunvassdraget, Haukåsvassdraget, Dalaelven m.m. har også behov for økt kapasitet for 
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å fungere som flomvern/klimatilpasning, samt for biologisk mangfold. Rikt dyreliv i 
vassdragene gir også økt livskvalitet for innbyggerne.  
 
4. Fyllingsdalen bydel 
Bydelen ble ekstremt hardt truffet av Høyre-, Frp- og Senterpartibudsjettet i 2025. Bystyret 
er svært kritisk til at kuttene i bydelene fortsetter. Det fremstår tilfeldig og særdeles uklokt. 
Bystyret ber byrådet satse på Fyllingsdalen ved første mulighet, i første tertial.   
 
5. Sykkelkontor 
Bystyret ber byrådet opprette et eget sykkelkontor i samarbeid mellom Plan- og 
bygningsetaten, Bymiljøetaten, og Byrådsavdeling for byutvikling. Fortrinnvis skal kontoret 
jobbe sammen med planleggerne i fylkeskommunen og Vegvesenet, og bystyret ber 
byrådet ta initiativ til dette. Formålet er å samkjøre ressursene mest mulig effektivt, 
ferdigstille planarbeid raskere, samarbeide tettere med fylke og stat, samt få bygget 
gjennomført flere sykkeltiltak. Kontoret får ansvar for fremdrift i alt relevant planarbeid, 
strategiarbeid, byggetiltak og andre sykkelrelaterte oppgaver. Sykkelkontoret konstitueres 
med egen leder som rapporterer til byrådsavdelingen.  
 
6. ENØK-satsing 
Bystyret er kritisk til at byrådet nedskalerer ENØK-tiltakene, og ber byrådet om å ta grep for 
å sikre seg nødvendig kapasitet og kompetanse til å gjennomføre prosjektene i tråd med 
kommunens klimamål. Alle nye kommunale takprosjekter, også rehabilitering, skal inneholde 
solcelleanlegg.  
 
7. Villfyllinger 
Bystyret ber byrådet gjennomføre et villfyllingsprosjekt, inkludert skogsbilveier, mellom de 
ansvarlige kommunale etatene som Miljørettet helsevern, Plan- og bygningsetaten og 
Bymiljøetaten, samt andre offentlige aktører med miljø- og forurensningsansvar. Formålet er 
å hindre nye villfyllinger og rydde opp i gamle synder. 
 
8. Vrakpant parkeringsplasser 
Bystyret ber byrådet opprette en ny tilskuddsordning hvor bedrifter kan erstatte 
parkeringsplassene på jobb med noe annet nyttig, som for eksempel sykkelparkering, 
lunsjområde eller sette opp en basketballkurv. 
 
9. Utvikle ny gatenormal 
Bystyret ber byrådet intensivere arbeidet med ny gatenormal etter modell fra den 
prisbelønte gatenormalen til Oslo kommune. Den nye gatenormalen må gjøre det enklere å 
prioritere gange, sykkel og kollektiv, men ikke minst gjøre byen grønnere gjennom å satse på 
vegetasjon og blå elementer. I dag hindres et godt miljøvennlig forvaltningsarbeid av en 
gammeldags gatenormal med prioritering av bilisme. 
 
10. Fjordgartnere 
Bystyret ber byrådet ansette "Fjordgartnere" som kan jobbe med å ta vare på det biologiske 
mangfoldet i byfjordene. Det er mye potensial for matproduksjon i byfjordene, og 
bærekraftig havbruk er viktig med tanke på beredskap, klima og miljø. Fjordgartnerne vil 
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også være viktige i forvaltningen og være kommunens fagkunnskap knyttet til 
utfyllingsprosjekter og konsekvensene for livet i fjordene. For å fullt få utnyttet prosjekter 
som Renere havn og Møllendalsbekken trengs det aktiv forvaltning.  
 
11. BIR Karbonfangst 
Bystyret ber byrådet intensivere arbeidet med å realisere et anlegg for karbonfangst- og 
lagring i Rådalen. Det settes derfor av en sum til investering i anlegget i HØP for å 
synliggjøre forpliktelsen. Utgangspunktet for fordelingen er 33% til Bergen, og resten delt 
mellom Stat og BIR. Bystyret merker seg at byrådet legger ansvaret for all fremdrift på BIR, 
samtidig som fagfolkene i kommunen mener det er byrådet som skal sikre fremdrift.  
 
12. Prioritering offentlig planarbeid, sykkelprosjekter, kommunale byggeprosjekter 
Bystyret ber byrådet prioritere ferdigstillingen av offentlig planarbeid for å sikre en aktiv og 
attraktiv by. Bystyret ber byrådet prioritere planarbeid knyttet til sykkelprosjekter og 
kommunale byggeprosjekter.  
 
13. Helsestasjon kjønn og seksualitet 
Bystyret ber byrådet opprette et helsestasjonstilbud med spisskompetanse innen kjønn og 
seksualitet, inkludert kjønnsbekreftende hormonbehandling, etter modell fra Oslo kommune. 
 
14. 30-timersuke 
Bystyret ber byrådet igangsette et pilotprosjekt med 30-timersuke i en av tjenestene, 
fortrinnsvis en tjeneste med en høy andel kvinnelige ansatte. 
 
15. Ung Arena 
Bystyret ber byrådet opprette en Ung Arena i hvert byområde som en del av å styrke det 
forebyggende arbeidet rettet mot utsatte barn og unge. For å lykkes med målsettingene i 
barnevernsreformen er det viktig å styrke de forebyggende tjenestene. 
 
16. Rask psykisk helsehjelp 
Bystyret ber byrådet utvide tilbudet Rask psykisk helsehjelp til alle byområder. 
 
17. Fastlegeordningen 
Bystyret ber byrådet beholde lokale tiltak slik at rekrutteringen til fastlegeordningen 
fortsetter å øke. Bystyret ser med bekymring på at byrådet faser ut incentivene for 
rekruttering.  
 
18. Skolehager 
Bystyret ber byrådet konsentrere innsatsen for flere skolehager til levekårsutsatte områder.  
 
19. Utvidelse av Hovedbiblioteket og et nytt sentrumsbibliotek 
Bystyret ber byrådet utrede utvidelse av Hovedbiblioteket og et nytt sentrumsbibliotek. 
Utredningen skal ta for seg ulike alternativer, inkludert utvidelse av Hovedbiblioteket til 
nærliggende lokaler/tomter, gjenbruk av eksisterende bygg og nybygg, og skal redegjøre for 
økonomiske konsekvenser og klima- og miljømessig fotavtrykk av de ulike alternativene. 
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20. Stasjonsplassen  
Bystyret mener stasjonsplassen ved Jernbanestasjonen må vesentlig rustes opp, med mål 
om at stasjonsplassen blir noe bergensere og besøkende kan være stolte av. Bystyret ber 
byrådet oppgradere byrommene, redusere trafikken, og stramme inn på gateparkeringen i 
området.  
 
21. Grå arealer på Mindemyren 
Bystyret ber byrådet ta aktive grep for å tilrettelegge for midlertidig bruk av større, grå 
arealer på Mindemyren, i påvente av transformasjon av området. Det kan for eksempel skje 
gjennom en utvidet medvirkningsprosess for transformasjon av området. Bystyret ber 
videre byrådet prioritere aktiviteter for barn og unge, og arealer for urban dyrking.  

22. Sirkulærøkonomi​
Bystyret ber byrådet utarbeide ei moglegheitsstudie over tiltak som kan og bør settast i verk 
for å få oversikt over sirkulærtpotensiale i byen og rettleie bergenarane til å bli meir sirkulær.  

Utvalgte tema kan vere; potensialet for reperasjon og gjennbruk, inkludert friheten til å 
velge reperatør, tiltak som har sannsynleghet for statleg finansiering, endra kommunale 
innkjøpsprosedyrer med vekt på sirkularitet og berekraftsegenskaper  i produktar, 
kartlegging av sirkulær  produkt standarisering og forbrukerveileding til ei effektiv "urban 
mining". 

23. Plastbruk i kommunens tjenester​
Bystyret ber byrådet sette i gang et prosjekt for å kartlegge plastbruken i for eksempel 
kommunens barnehager. Målet er å redusere plastmengden som kommer inn i kroppene 
våre, som et føre-var-tiltak. Bystyret ber byrådet videre, ved rullering av anskaffelsesstrategi 
med handlingsplan, foreslå tiltak og strategier som styrker innsatsen mot plastforurensing. 

24. Bibliotek Landås​
Bystyret ber byrådet opprette brukergruppe med flertall av representanter fra lokalmiljøet 
med mål om å utvikle biblioteket på Landås. Kommunen inngår i arbeidet og er sekretariat. 
En del av mandatet til gruppen er å, sammen med kommunen, forhandle med huseier om 
universell utforming. Videre skal gruppen få mandat til å utvikle Biblab, samt sørge for at 
Bergenshallen sitt kafelokale oppgraderes og gjøres tilgjengelig i påvente av større 
transformasjon av området.  

25. Konseptvalgnotat Gimle og Slettebakken skole​
Bystyret ber byrådet intensivere arbeidet med å få frem oppgraderingsplanene for Gimle og 
Slettebakken skole.  

26. Engangsgriller​
Bystyret ber byrådet gå i dialog og samarbeide med aktuelle myndigheter og organisasjoner 
som har en interesse av å minimere bruken av engangsgrill, for å holde dette til et absolutt 
minimum i Bergen kommune. Bystyret etterspør status på merknaden vedtatt i sak 144/23: 
“Redusert bruk av engangsgriller i Bergen kommune er ønskelig. Tiltak kan være å starte en 
holdningskampanje i forkant av sommersesonger” 

 
27 



 

27. Redusert biltrafikk​
Bystyret ber byrådet bruke alle tilgjengelige virkemidler for å redusere biltrafikken i Bergen. 
Bystyret merker seg at byrådet er lite interessert i å bruke tiltak som bompenger, og ber 
byrådet intensivere arbeidet for økt bruk av samkjøring i og rundt Bergen kommune.  

28. Utslippsdata 
Bystyret ber byrådet snarest mulig legge frem en oppdatert fremskrivning som viser 
konsekvensene av deres politikk på utslippene i kommunen.  
 
29. Gåbyen Bergen statusrapport  
Bystyret ber Byrådet legge frem en statusrapport for Gåstrategi for Bergen 2020 -2030 og 
Handlingsplan for gange 2022 -2025 
 
30. Redusert kapasitet for sentrumsparkering  
Bystyret ber Byrådet utarbeide en plan for redusert kapasitet for parkering i Bergen sentrum  
 
31. Tid og lys til fotgjengere 
Bystyret ber Statens Veivesen legge frem plan om god belysning av alle 
fotgjengerovergangene på fylkesvegnettet i Bergen, og øker tiden for fotgjengernes grønne 
lys med minst 10 sekunder på alle overganger. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
28 


	 
	 
	 
	ALTERNATIVT BYBUDSJETT​BERGEN 2026 
	 
	EN MER KLIMAVENNLIG, NATURGLAD, SOLIDARISK OG LEVENDE BY 
	 
	INNHOLDSLISTE 
	 
	KLIMABUDSJETTET 
	REVERSERINGER AV BYRÅDETS KUTT - DRIFT & TILSKUDD 
	REVERSERINGER AV BYRÅDETS KUTT -  INVESTERING 

	 
	VÅRE HOVEDSAKER 
	 
	KLIMA OG NATUR, OG GODE GRØNNE LIV 
	KULTUR OG NÆRING 
	HELSE OG SOSIAL 
	 
	OPPVEKST OG IDRETT 
	ANNET 
	 
	INNDEKNING OG SALDERING 
	MERKNADER/VERBALER 


